2023年2月27日

各 位

（開示事項の変更）

連結子会社の株式の譲渡に係る統合基本契約の実行日延期に関するお知らせ

（特定子会社の異動）

当社は、2022年８月 31日付で「連結子会社の株式の譲渡に係る統合基本契約の締結に関する

お知らせ（特定子会社の異動）」および「東洋アルミニウム株式会社と株式会社ＵＡＣＪ製箔の

経営統合に向けた統合基本契約締結に関するお知らせ」で公表しましたとおり、当社が保有する

東洋アルミ株式の 46%を JIC キャピタル株式会社が運用する JICPE ファンド 1号投資事業有限

責任組合に、54％を東洋アルミに譲渡（東洋アルミの自己株式取得）する準備を進めてまいりま

したが、株式譲渡実行日および経営統合日に変更が生じることになりましたので、下記のとおり

お知らせいたします。

記

1. 変更理由

当社は、2022 年 8 月 31 日付で統合基本契約を締結し、他の統合基本契約の当事者とと

もに、2023 年 3 月 31 日付の株式譲渡、同年 4 月 1 日付の経営統合を目指して準備を進め

てまいりましたが、独占禁止法に基づく手続き等、株式譲渡へ向けた準備に時間を要してい

るため、株式譲渡および経営統合の実行日を延期することといたしました。

本経営統合を行う方針に変更はございません。新たな株式譲渡実行日および経営統合日

につきましては、確定次第速やかに開示いたします。

2. 今後の見通し

2023 年 3 月期の連結業績への影響は軽微となる見込みです。今後開示すべき事項が生じ

た場合は速やかに開示いたします。

以上

（添付資料）

東洋アルミニウム株式会社と株式会社ＵＡＣＪ製箔の経営統合の日程延期に関するお知らせ

会 社 名 日本軽金属ホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役社長 岡本 一郎

（コード番号 5703 東証プライム）

問合せ先 企画統括室 広報・ＩＲ担当 石川 千津

（電  話 03-6810-7160 ）

（添付資料）

2023年２月27日

各 位

会社名 東洋アルミニウム株式会社

代表者名 代表取締役社長 楠本 薫

問合せ先 法務・広報チーム 笹、檜垣、濵口

 （TEL 06-6271-3186）

会社名 株式会社ＵＡＣＪ製箔

代表者名 代表取締役社長 今泉 明人

問合せ先 管理本部 人事総務部長 山井 徹三

 （TEL 03-6202-3800）

会社名 JICキャピタル株式会社

代表者名 代表取締役社長CEO 池内 省五

問合せ先 広報 奥村、野々宮

 （TEL 03-5532-7086）

会社名 株式会社ＵＡＣＪ

代表者名 代表取締役 社長執行役員 石原 美幸

問合せ先 総務・広報部長 山崎 幸三

 （TEL 080-3390-6309）

会社名 日本軽金属ホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役社長 岡本 一郎

問合せ先 企画統括室 広報・ＩＲ担当 石川 千津

 （TEL 03-6810-7160）

東洋アルミニウム株式会社と株式会社ＵＡＣＪ製箔の経営統合の日程延期に関するお知らせ

東洋アルミニウム株式会社（以下「東洋アルミニウム」という。）、株式会社ＵＡＣＪ製箔（以下「ＵＡＣＪ製箔」という。）及び JIC キ

ャピタル株式会社（以下「JICC」という。）は、2022 年８月 31 日付の「東洋アルミニウム株式会社と株式会社ＵＡＣＪ製箔の経営統

合に向けた統合基本契約締結に関するお知らせ」で公表のとおり、東洋アルミニウムとＵＡＣＪ製箔（以下「両事業会社」という。）

が対等の精神に基づいて経営統合し、JICC が統合新会社の議決権の 80%を取得、株式会社ＵＡＣＪ（以下「ＵＡＣＪ」という。）が

議決権の 20%を保有すること（以下「本経営統合」という。）について合意し、両事業会社及び JICC並びにそれぞれの親会社で

ある日本軽金属ホールディングス株式会社（以下「日本軽金属ホールディングス」という。）及びＵＡＣＪを含めた関係各社で本経

営統合の実行に向けた具体的な準備を進めております。

しかしながら、独占禁止法に基づく手続き等、本経営統合の準備に時間を要しているため、本経営統合の日程を延期するこ

とにいたしましたので、お知らせいたします。今後の日程については、確定次第、速やかにお知らせいたします。

なお、両事業会社は、当初の方針を変更することなく、グローバルで競争力のあるアルミ箔メーカーとしての地位を確立し、

日本のアルミ箔業界の更なるプレゼンス強化・企業価値の向上に向けて、本経営統合の実現に向けた準備を行ってまいります。

 変更前 変更後

株式譲渡の実施（日本軽金属ホールディングス、JICC） 2023年３月31日（予定） 未定

自己株式取得の実施（東洋アルミニウム、日本軽金属ホ

ールディングス並びにＵＡＣＪ製箔、ＵＡＣＪ）
2023年３月31日（予定） 未定

本合併の効力発生（東洋アルミニウム、ＵＡＣＪ製箔） 2023年４月１日（予定） 未定

以 上

	230227_東洋アルミ株式譲渡延期
	230227_合同プレスリリース_添付資料